## 第74回島根県高等学校陸上競技対校選手権大会

兼中国高等学校陸上競技対校選手権大会島根県予選会

(なお、以下の内容については今後変更の可能性がある。)

[競技会コート:21321001]

1. 主 催 島根県高等学校体育連盟 島根県教育委員会 (一財)島根陸上競技協会

2. 期 日 2021年5月28日(金)~5月30日(日) 3日間

※ 5月28日(金)監督会議、開始式

3.会 場 松江市営陸上競技場 [競技場コード: 322030]

4. 種 目 「男子」

100m 200m 400m 800m 1500m 5000m 110mH 400mH 3000mSC 5000mW 4×100mR 4×400mR 走高跳 棒高跳 走幅跳 三段跳 砲丸投 円盤投 ハンマー投 やり投 8種競技 (以上21種目)「女子」

100m200m400m800m1500m3000m100mH400mH5000mW4×100mR4×400mR走高跳棒高跳走幅跳三段跳砲丸投円盤投ハンマー投やり投7種競技(以上20種目)

5. 競技規則

2021年度 (公財)日本陸上競技連盟規則および本大会申し合わせ事項による。

6. 競技方法

学校対校とし、男女別総合得点によって学校順位を決定する。

7.参加資格

- (1)島根県高等学校体育連盟加盟校の生徒であり、2021年度島根陸上競技協会登録競技者であること。 ※未登録者については、参加申し込みまでに登録手続きを完了すること。
- (2) 平成14年4月2日以降に生まれたもの(年齢は4月2日を起算とし、19歳以下)但し、同一学年での出場は1回限りとする。
- (3) チーム編成については全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒による混成は認めない。
- (4) 転校後 6 ヶ月未満のものは出場を認めない。但し、やむを得ない理由による転校の場合はこの限りではない。
- (5) 統廃合の対象となる学校については、当該校を含む合同チームによる大会参加を認める。

8. 参加制限

- (1) 1種目1校3名以内とする。
- (2) 1人3種目以内(リレーを除く)とする。
- (3) リレーは1校1チーム6名以内とする。
- (4) 外国人留学生については、1校男女ともに4名以内とし、1種目1校1名の出場とする(この種目にはリレーも含む)。但し、リレーに出場する場合には、個人種目と合わせて男女ともに1校最大4種目とする。
- 9. 参加申込
- ※個人情報の取り扱いについて。大会参加に際して提供される個人情報は本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に利用することはありません。
  - (1) 申込方法 『**島根陸上競技協会**』のホームページ(<u>https://www.shimariku.jp/</u>)で【大会要項】【申込みファイル】(Excel 形式)をダウンロード

して、使用して下さい。

問合せ先 0853-53-2932 (大社高校) 高体連陸上競技部 委員長 柳楽達也

(2) 申込書 大会参加申し込みファイル

メールによる申し込みとする。

- (3) 申込先 E-Mail nagira-tatsuya@edu.pref.shimane.jp
- (4) 申込期限 2021年5月7日(金)12時 厳守 (プログラム編成上必ず守ること)

※プログラム編成作業 2021年5月11日(火) 浜山公園陸上競技場

10. 表 彰

11. 対校得点

- (1) 男女とも総合6位、トラック及びフィールド3位までの学校を表彰する。
- (2) 種目別3位までのものを表彰する。

加点する。

対校得点を、全国大会・中国大会同様に各種目1位8点・・・・8位1点とする。 但し、8種競技及び7種競技の得点はトラック及びフィールド総合には加点せず、男女別総合にのみ

12. 連絡事項

- (1) 申し込みについては、メールで行うこと。
- (2) 今年度(2021年度)の公認最高記録を入力すること。記録のない場合は入力をしないこと。(参考記録や記録なしと入力しない。入力があるとシステムエラーとなる)。詳細については、別途連絡をするのでよく読んで入力してください。
- (3) 登録番号の記入及び入力にあたっては番号をよく確認すること。 未登録者については申込みができないので、事前に登録を済ませ登録番号を入手しておくこと。
- (4) 申し込み後の変更は一切認めない。
- (5) 各種目 6 位までの入賞者(入賞チーム)が中国大会への出場資格を得る。走高跳と棒高跳は6 位までの入賞者6名とする。但し、混成競技、競歩および女子棒高跳・三段跳・ハンマー投は4 位までの入賞者とする。
- (6) 競技日程・コロナ感染対策等については、プログラム編成会議または高体連からの通達があった後に決定し、県陸協のホームページに掲載する。
- (7) 本競技会は、フィールド競技用シューズの TR5.5 適用除外措置とする。